[image: Безымянный]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                     ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.09.2023              г. Дальнереченск                             № 1006-па

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2022 г. № 1307-па «О дополнительных мерах поддержки семей участников специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки членов семей граждан, постоянно проживающих на территории Дальнереченского городского округа, являющихся участниками специальной военной операции, на основании УставаДальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2022 г. № 1307-па «О дополнительных мерах поддержки семей участников специальной военной операции»(далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.5. следующего содержания:
«Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной операции в группах продленного дня в образовательных организациях Дальнереченского городского округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).
1.1. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.5. следующего содержания:
«Обеспечение зачисления в первоочередном порядке в группы продленного дня детей участников специальной военной операции, обучающихся в 1-6 классах в образовательных организациях Дальнереченского городского округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).»
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление образования» Н.Н. Шитько.
3. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова) обнародовать настоящее постановление.
4. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа
5. Настоящее постановление вступает в силу смомента подписания.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                С.В. Старков

image1.png